
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П о с т а н о в л е н и е 

 

                            от 24 августа 1995 г. N 823 

                                     г. Москва 

 

 

            О повышении тарифных ставок (окладов) Единой тарифной сетки 

                    по оплате труда работников бюджетной сферы 

 

             Во исполнение  распоряжения Президента Российской Федерации от 

        18     июля 1995 г.  N 330-рп   Правительство  Российской Федерации 

        п о с т а н о в л я е т: 

             1. Установить с 1 сентября 1995 г.  тарифную ставку (оклад)  1 

        разряда   Единой   тарифной   сетки   по  оплате  труда  работников 

        организаций бюджетной сферы, финансируемых из федерального бюджета, 

        в размере 60000 рублей в месяц. 

             2. Увеличить   тарифные   ставки   (оклады),   повышенные    в 

        соответствии с пунктом 1 настоящего постановления, на: 

             20000 рублей - первый разряд; 

             16800 рублей - второй разряд; 

             11800 рублей - третий разряд; 

             6600 рублей - четвертый разряд. 

             3. Установить,  что работникам,  тарифицируемым по  первому  и 

        второму  разрядам  Единой тарифной сетки по оплате труда работников 

        бюджетной сферы,  в случае, если их месячная оплата труда в августе 

        1995   г.  ниже  установленного  федеральным  законом  минимального 

        размера оплаты труда,  выплачивается  разница  между  установленным 

        минимальным размером оплаты труда и месячной оплатой труда. 

             4. Министерству  финансов  Российской   Федерации   определить 

        порядок   и   источники   финансирования   расходов,   связанных  с 

        осуществлением мероприятий,  предусмотренных  пунктами  1,  2  и  3 

        настоящего   постановления   для   организаций   бюджетной   сферы, 

        финансируемых из федерального  бюджета,  и  обеспечить  безусловное 

        выделение средств из федерального бюджета на эти цели. 

             5. Повышение тарифных ставок (окладов) работников  организаций 

        бюджетной  сферы,  финансируемых  из  бюджетов субъектов Российской 

        Федерации,  применительно  к  пунктам   1,   2   и   3   настоящего 

        постановления    производится   субъектами   Российской   Федерации 

        самостоятельно за счет средств указанных бюджетов. 

             6. В   целях  усиления  стимулирующей  роли  заработной  платы 

        квалифицированных    работников    здравоохранения,    образования, 

        культуры, науки и других отраслей бюджетной сферы повысить тарифные 

        коэффициенты и утвердить с 1 ноября 1995 г.  Единую тарифную  сетку 

        по оплате труда работников бюджетной сферы согласно приложению. 

             7. Признать утратившими силу с 1 сентября 1995 г. пункты 2, 3, 

        4 и 5,  а с 1 ноября 1995 г.  - пункт 1 постановления Правительства 

        Российской Федерации от 27 февраля  1995  г.  N  189  "О  повышении 

        тарифных  ставок  (окладов)  Единой  тарифной сетки по оплате труда 

        работников бюджетной сферы" (Собрание  законодательства  Российской 

        Федерации, 1995, N 10, ст.897). 

 

 

             Председатель Правительства 




             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 24 августа 1995 г. 

             N 823 

 

 

 

                 Единая тарифная сетка по оплате труда работников 

                                  бюджетной сферы 

 

 

        Разряды оплаты труда              Тарифные коэффициенты 

 

               1                                 1,00 

               2                                 1,30 

               3                                 1,69 

               4                                 1,91 

               5                                 2,16 

               6                                 2,44 

               7                                 2,76 

               8                                 3,12 

               9                                 3,53 

               10                                3,99 

               11                                4,51 

               12                                5,10 

               13                                5,76 

               14                                6,51 

               15                                7,36 

               16                                8,17 

               17                                9,07 

               18                                10,07 

 

 

                                   ____________ 

 

 

 


        


